## ПРОТОКОЛ

признания аукциона в электронной форме, открытого по составу участников и форме подачи предложений о цене, по продаже акций акционерного общества «Арктик Регион Связь», находящихся в собственности Чукотского автономного округа (номер извещения на сайте torgi.gov.ru: 080721/0530477/16) несостоявшимся

«09» сентября 2021 года

Продавец: Акционерное общество «Российский аукционный дом» (далее – AO «PAД»). Оператор электронной площадки: AO «PAД».

Место проведения аукциона: Электронная площадка АО «РАД» Lot-online.ru.

Дата и время начала проведения аукциона: 14 сентября 2021 года, 10 часов 00 минут по московскому времени.

## Предмет аукциона:

422 100 обыкновенных именных акций в бездокументарной форме (государственный регистрационный номер выпуска: 1-03-31538-F от 03.04.2019), что составляет 100 процентов от уставного капитала акционерного общества «Арктик Регион Связь» (далее – Акции).

## Основания проведения аукциона:

Федеральный закон от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»; Постановление Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 г. № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме»; распоряжение Правительства Чукотского автономного округа от 16 ноября 2020 года №470-рп «О приватизации находящихся в собственности Чукотского автономного округа акций Акционерного общества «Арктик Регион Связь»; распоряжение Департамента финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа от 06 июля 2021 года №95-р «О проведении повторных торгов по продаже находящихся в собственности Чукотского автономного округа акций Акционерного общества «Арктик Регион Связь».

Начальная цена Акций – 142 000 000 (Сто сорок два миллиона) рублей.

## Решение Продавца:

Признать аукцион несостоявшимся, в связи с отсутствием заявок (протокол признания претендентов участниками аукциона от 09 сентября 2021 года).